 RD 18139-04/2022-01-28, Bosch Rexroth AG
Proportional-Druckbegrenzungsventil,
direktgesteuert, steigende Kennlinie
KBPS.8A
RD 18139-04/2022-01-28
Ersetzt: 06.2012
Inhalt
 ▶ Nenngröße 8

 ▶ Einstellen der Sollwert-Druck-Kennlinie von außen an
der Ansteuerelektronik möglich
Typenschlüssel 2
Vorzugstypen 3
Funktionsbeschreibung 3
Technische Daten 4
Kennlinien 7
Zulässiger Arbeitsbereich 11
Abmessungen 13
Einschraubbohrung 14
Lieferbare Einzelkomponenten 15
Weiterführende Dokumentation 16
Bosch Rexroth AG, RD 18139-04/2022-01-28
2 KBPS.8A | Proportional-Druckbegrenzungsventil
Typenschlüssel
Typenschlüssel
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12
KBPS 8 A A / H C V *
Ventiltyp
01 Proportional-Druckbegrenzungsventil, direktgesteuert (Vorsteuerventil) KBPS
Druckstufe
02 Bis 30 bar B
Bis 50 bar C
Bis 100 bar F
Bis 150 bar H
Bis 210 bar L
Bis 250 bar N
Bis 315 bar P
Bis 350 bar R
Bis 420 bar T
03 Nenngröße 8 8
04 Bei Sollwert = 0 stellt sich der minimale Druck ein A
05 Serie A
Einschraubbohrung
06 Einschraubbohrung R/T-8A (siehe Seite 14) H
07 Proportionalmagnet, in Öl schaltend C
Versorgungsspannung
08 Ansteuerelektronik 12 V DC G12
Ansteuerelektronik 24 V DC G24
Elektrischer Anschluss1)
09 Gerätestecker nach DIN EN 175301-803 K4
Gerätestecker 2-polig, DT 04-2P (DEUTSCH) K40
Gerätestecker 2-polig, Junior-Timer (AMP) C4
Dichtungswerkstoff
10 FKM (Fluorkautschuk) V
Magnetspule
11 Standardvariante ohne Bez.
24 V / 800 mA –8
12 Weitere Angaben im Klartext *
1) Leitungsdosen sind nicht im Lieferumfang enthalten und müssen
separat bestellt werden, siehe Datenblatt 08006.
 RD 18139-04/2022-01-28, Bosch Rexroth AG
3 Proportional-Druckbegrenzungsventil | KBPS.8A
 Vorzugstypen
Vorzugstypen